Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté,15.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shayrtim té datés 10.07.2021té parashtruar nga
Operatori Ekonomik ” Sigal Uniqa Group Austria Sh. a ", per aktivitetin:" Sigurimi ndaj
aksidenteve pér nxénésit e shkollave profesionale dhe kandidatét nga qendra e karrjerés
gjaté punés praktike Nr. té Prok: 616 21 083 221nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “ Sigal Uniqa Group

Austria Sh. a ", per aktivitetin:" :" Sigurimi ndaj aksidenteve pér nxénésit e shkollave
profesionale dhe kandidatét nga qendra e karrjerés gjaté punés praktike Nr. té Prok: 616 21
083 221, kundér Vendimit t& AK-sé , té datés 08.07.2021 te publikuara ne web-fage te KRPP-s&.

2.Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj aktivitetin sipas publikimit te Vendimit té& AK-s&
té datés 08.07.2021.

3.Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Operatori Ekonomik “ Sigal Uniqa Group Austria Sh. a ", me daté 10.07.2021 ka

parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Sigurimi
ndaj aksidenteve pér nxénésit e shkollave profesionale dhe kandidatét nga qendra e karrjerés
gjaté punés praktike  Nr. té Prok: 616 21 083 221

Autoriteti Kontraktues, me daté 15.07.2021, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
si vijon:

-Edhepse pretendimet tuaja nuk jane plotesisht te garta dhe nuk kane asnje deshmi percjellese
shihet se pretendimi juaj kryesor eshte se tenderuesi i propozuar per kontrate eshte nen
administrim te BQK-se dhe Si i tille eshte i pa pergjegjshem.
Ju e dini se BQK-ja eshte organi kompetent per licencim dhe kontroll te kompanive te
sigurimeve dhe i njejti ne asnje rast dhe per asnje nga kompanite asnjehere nuk ka bere ndonje
njoftim zyrtar per gjendjen e asnje kompanie te sigurimeve, pasi ge sigurisht eshte kompetence
e saj ge kete ta trajtoj vete.Edhe sikur te ishte ndonje situate e tille ne si Autoritet Kontraktues
nuk mund te veprojme ne kategorizimin e kompanive si te pa pergjegishme nese nuk kemi
njoftim zyrtar nga BQK-ja.Qe pretendimi te mos trajtohet si tendencioz ju sgaroj se edhe ju e
edhe BQK-ja eshte dashte te na njoftoni per situaten e tille para hapjes se tenderit,sepse ne
kete faze cka ge mund te ofrohet nuk mund te merret si baze per te percaktuar fituesin e
tenderit,por vetem si tendence e pa bazuar.

Pra per Autoritetin Kontraktues nuk ka asnje baze ligjore ge te trajtojme pretendimin tuaj si te
pa bazuar dhe per kete kerkesa juaj refuzohet.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato qé u thané mé lart ka vendosur si né
dispozitiv.

Vendimi i dérgohet parashtruesit té kérkesés , departamentit té prokurimit dhe
njésis sé kérkesés.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjeté) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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